
ISTITUTO COMPRENSIVO DI LAGONEGRO

DELIBERA N. 6
del  CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 7  del 9 febbraio 2023

OGGETTO: . Approvazione adesione e candidatura avviso pubblico misura 1.4.1 esperienza del
cittadino nei servizi pubblici – scuole (giugno 2022) – PNRR Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza
digitale”;

Il giorno 9 del mese di febbraio dell’anno 2023, alle ore 16.45  si è riunito il Consiglio d’Istituto in modalità telematica
attraverso la piattaforma Google Meet presieduto dalla dott.ssa Palma Avigliano

Risultano presenti

- Il DS prof. Vito Carlomagno
- Il DSGA Marco Filardi

Docenti P/
A

Genitori P/
A

ATA P/A

Cirigliano Maria
Antonietta

P Amalfi Angelo P Carlomagno Nicolina A

Faraco Agnese A Avigliano Palma P Gioia Marisa A
Guida Walter P Carlomagno Vitaliano P
Ielpo Nicolina P Chiarelli Nicolina P
Nocera Angela P Fregola Daniela P
Palagano Maddalena P Mileo Maria Katia P
Rocco Benedetta Anna
Maria

A Nocera Sara P

Russolillo Annalisa A Vaiano Katia P

Presidente: Dott.ssa Avigliano Palma
Segretaria verbalizzante: prof.ssa Nocera Angela

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO
 Sentito il Dirigente scolastico;
 Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal Collegio docenti e con Delibera del

Consiglio di Istituto del 21.12.2022 e successive modifiche ed integrazioni;
 Visto il D.lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.;
 Visto l’art. 47, comma 7 della Legge n. 108/2021 in conversione del D.L. 77/2021 denominata

“governance del PNRR” che regola gli appalti, in tutto o in parte finanziati con le risorse dal PNRR e
dal PNC;

 Vista la linea guida ANAC n. 4 in attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “procedure per
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini
di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

 Visto che Italia domani è il Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e fa parte di Next
Generation EU, il programma di rilancio economico attivato dall’Unione Europea e dedicato agli stati
membri;

 Considerato che il PNRR alimenta Futura – la scuola per l’Italia di domani, cornice che collega le
diverse azioni attivate grazie a risorse nazionali ed europee per una scuola innovativa, sostenibile,
sicura ed inclusiva;

 Considerato che il bando è connesso al piano più corposo del Piano Scuola 4.0 e ha come fine il
potenziamento delle attrezzature digitali per le segreterie scolastiche e, in generale, investimenti nella
digitalizzazione delle amministrazioni pubbliche;

 Considerato che la candidatura dell’Istituto scolastico è stata inoltrata e che è in corso di registrazione
il decreto di finanziamento e liquidazione delle risorse;



 Considerato che il progetto sarà realizzato entro l’anno 2023 (termine previsto settembre 2023);
 Considerato che le parti coinvolte si obbligano al rispetto delle disposizioni legislative e
 regolamentari in materia di privacy – UE n. 2016/679 (GDPR);

DELIBERA
All’unanimità del voto espresso dai presenti,

1. di ratificare e approvare la candidatura dell’Istituto Comprensivo di Lagonegro al bando 1.4.1.
“esperienza del cittadino nei servizi pubblici – scuole”;

2. di autorizzare il dirigente scolastico di dare seguito alle procedure amministrative necessarie per
l’individuazione dell’operatore in possesso dei requisiti e delle competenze indispensabili per
l’adeguamento del sito web.

Letto, confermato e sottoscritto. Lagonegro, 09 febbraio 2023

Il segretario del C.d. I. Il Presidente del C.d.I.
f.to Angela Nocera                                                                                                f.to Palma Avigliano

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse
entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo on line della scuola. Decorso tale
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R.
o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo on line dell’Istituto Comprensivo di Lagonegro- Albo
pretorio- sez. Delibere - il giorno 23/02/2023   ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Per copia conforme all’originale agli atti della scuola.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Vito CARLOMAGNO


